

证券代码:000908 证券简称:S 天一科 公告编号:2008-024

# 湖南天一科技股份有限公司 2007年度报告摘要

**§1 重要提示**  
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  
1.2 没有董事、监事、高级管理人员对年度报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。  
1.3 所有董监事均已出席了审议年度报告的董事会。  
1.4 天健国际会计师事务所为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。  
1.5 公司董事长周达先生、财务总监滕小青先生声明：保证本年度报告中财务报告的真实、完整。

**§2 公司基本情况简介**  
2.1 基本情况简介  
股票上市交易所：深圳证券交易所  
股票简称：S 天一科  
股票代码：000908  
注册地址：湖南省平江县陆丰镇南岳村 350 号  
办公地址：湖南省平江县陆丰镇经济开发区天岳大道  
办公电话：0730-6289617  
传真：0730-6289617  
电子邮箱：tianyikong@163.com  
2.2 联系人及联系方式  
董事会秘书：周达  
联系地址：湖南省平江县陆丰镇经济开发区天岳大道  
电话：0730-6289617  
传真：0730-6289617  
电子邮箱：tianyikong@163.com

**§3 主要会计数据和业务数据摘要**  
3.1 主要会计数据  
单位：(人民币)万元

项目	2007年	2006年	本年比上年增减(%)	2007年	2006年	本年比上年增减(%)
营业收入	187,773,103.83	237,627,852.88	-21.66%	214,453,001.57	214,423,001.57	0.01%
利润总额	4,786,111.67	2,854,100.81	27.44%	3,654,576.36	3,654,576.36	0.00%
归属于上市公司股东的净利润	5,463,962.22	2,728,149.81	200.68%	2,973,710.51	2,973,710.51	0.00%
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%
总资产	814,383,676.93	822,471,617.41	-1.43%	840,144,356.22	840,144,356.22	0.00%
所有者权益(或股东权益)	333,628,675.62	334,772,174.78	-0.67%	328,180,060.57	328,180,060.57	0.00%

项目	2007年	2006年	本年比上年增减(%)	2007年	2006年	本年比上年增减(%)
基本每股收益	0.02	0.01	0.01/0.01	0.02	0.01	0.01/0.01
稀释每股收益	0.02	0.01	0.01/0.01	0.02	0.01	0.01/0.01
非经常性损益后的净利润	-0.13	0.01	-0.14/0.01	0.01	0.01	0.00/0.01
全面摊薄净资产收益率	-0.03%	0.01%	-0.07%/0.01%	0.01%	0.01%	-0.04%
加权平均净资产收益率	-0.18%	0.01%	-0.21%/0.01%	0.01%	0.01%	-0.22%
经营活动产生的现金流量净额	-11,04%	0.29%	-0.26%/0.29%	0.91%	0.91%	-0.84%
归属于上市公司股东的净利润	-11.04%	0.29%	-0.26%/0.29%	0.91%	0.91%	-0.84%
经营活动产生的现金流量净额	0.16%	0.21%	0.21/-0.05%	-0.21%	-0.21%	0.00%

项目	2007年末	2006年末	本年比上年增减(%)	2007年末	2006年末	本年比上年增减(%)
归属于上市公司股东的净资产	1.19	1.19	0.00%	1.17	1.17	0.00%

项目	2007年	2006年	本年比上年增减(%)	2007年	2006年	本年比上年增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%

项目	2007年	2006年	本年比上年增减(%)	2007年	2006年	本年比上年增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%

项目	2007年	2006年	本年比上年增减(%)	2007年	2006年	本年比上年增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%

项目	2007年	2006年	本年比上年增减(%)	2007年	2006年	本年比上年增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%

前10名流通股股东持股情况	股东名称	持有流通股数量	股份种类
中国工商银行-博时精选股票证券投资基金	2,767,828	人民币普通股	
中国工商银行-广发聚源股票证券投资基金	2,643,698	人民币普通股	
中国光大银行-光大保德信核心保本混合型证券投资基金	2,438,167	人民币普通股	
中国光大银行-光大保德信核心保本混合型证券投资基金	1,851,059	人民币普通股	
中国光大银行-光大保德信核心保本混合型证券投资基金	1,380,000	人民币普通股	
中国光大银行-光大保德信核心保本混合型证券投资基金	1,000,000	人民币普通股	
中国光大银行-光大保德信核心保本混合型证券投资基金	889,968	人民币普通股	



湖南天一科技股份有限公司  
48.8%  
平江县国有资产管理局

姓名	职务	性别	任期	年初持股数	年末持股数	变动原因	报告期内从公司获得的税前报酬总额	报告期内从二级市场获得的税前报酬总额	是否在控股股东或实际控制人处担任除董事以外的其他职务	
周达	董事长	男	53/2006年	0	0	1300	0	0.00	0.00	否
李鹏	总经理	男	47/2007年	0	0	1300	0	0.00	0.00	否
朱国斌	董事	男	50/2006年	0	0	750	0	0.00	0.00	否
邓加林	副总经理	男	48/2007年	0	0	700	0	0.00	0.00	否
刘相林	董事	男	52/2007年	0	0	700	0	0.00	0.00	否
刘相林	董事	男	52/2007年	0	0	600	0	0.00	0.00	否
李有发	独立董事	男	58/2007年	0	0	600	0	0.00	0.00	否
周晓文	独立董事	男	49/2007年	0	0	600	0	0.00	0.00	否
马光远	独立董事	男	54/2007年	0	0	600	0	0.00	0.00	否
周建群	董事	男	44/2006年	0	0	600	0	0.00	0.00	否
曾志	董事	男	34/2007年	0	0	700	0	0.00	0.00	否
肖小勇	财务总监	男	43/2007年	0	0	700	0	0.00	0.00	否
毛脚	副总经理	男	44/2006年	0	0	500	0	0.00	0.00	否
胡新桥	副总经理	男	48/2006年	0	0	500	0	0.00	0.00	否
叶登野	副总经理	男	56/2006年	0	0	500	0	0.00	0.00	否
周国辉	副总经理	男	60/2006年	0	0	160	0	0.00	0.00	否
周德康	监事	男	59/2006年	0	0	700	0	0.00	0.00	否
周云贵	监事	男	58/2006年	0	0	250	0	0.00	0.00	否
李洪	监事	男	49/2006年	0	0	250	0	0.00	0.00	否
刘礼	监事	男	56/2007年	1,200	900	250	0	0.00	0.00	否
余荣德	监事	男	44/2006年	0	0	250	0	0.00	0.00	是
合计	-	-	-	41,300	126,100	0	-	-	-	-

行业及产品	营业收入	营业成本	营业利润(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	营业利润比上年增减(%)
酒类及调味品	6,006.48	5,060.94	15.91%	2,136.67	858.06	1,278.61
调味品	3,155.28	2,563.02	27.91%	1,525.14	806.21	718.93
调味品	944.14	622.17	34.10%	702.88	1,121.81	-418.93
调味品	275.09	0.00	100.00%	1,711.81	483.24	1,228.57
调味品	7,597.08	7,884.38	1.41%	1,945.69	944.14	1,001.55
合计	18,773.11	16,120.54	14.13%	2,924.88	2,748.84	1,176.04

地区	营业收入	营业收入比上年增减(%)
酒类及调味品	6,006.48	15.91%
调味品	3,155.28	27.91%
调味品	944.14	34.10%
调味品	275.09	100.00%
调味品	7,597.08	1.41%
合计	18,773.11	14.13%

地区	营业收入	营业收入比上年增减(%)
酒类及调味品	6,006.48	15.91%
调味品	3,155.28	27.91%
调味品	944.14	34.10%
调味品	275.09	100.00%
调味品	7,597.08	1.41%
合计	18,773.11	14.13%

地区	营业收入	营业收入比上年增减(%)
酒类及调味品	6,006.48	15.91%
调味品	3,155.28	27.91%
调味品	944.14	34.10%
调味品	275.09	100.00%
调味品	7,597.08	1.41%
合计	18,773.11	14.13%

地区	营业收入	营业收入比上年增减(%)
酒类及调味品	6,006.48	15.91%
调味品	3,155.28	27.91%
调味品	944.14	34.10%
调味品	275.09	100.00%
调味品	7,597.08	1.41%
合计	18,773.11	14.13%

项目	2007年	2006年	本年比上年增减(%)	2007年	2006年	本年比上年增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%

项目	2007年	2006年	本年比上年增减(%)	2007年	2006年	本年比上年增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%

项目	2007年	2006年	本年比上年增减(%)	2007年	2006年	本年比上年增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%

项目	2007年	2006年	本年比上年增减(%)	2007年	2006年	本年比上年增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%

项目	2007年	2006年	本年比上年增减(%)	2007年	2006年	本年比上年增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%

项目	2007年	2006年	本年比上年增减(%)	2007年	2006年	本年比上年增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%

项目	2007年	2006年	本年比上年增减(%)	2007年	2006年	本年比上年增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%

项目	2007年	2006年	本年比上年增减(%)	2007年	2006年	本年比上年增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%

项目	2007年	2006年	本年比上年增减(%)	2007年	2006年	本年比上年增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%

项目	2007年	2006年	本年比上年增减(%)	2007年	2006年	本年比上年增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,300,000.00	69,300,000.00	0.00%
经营活动产生的现金流量净额	62,284,330.49	57,903,241.11	-9.74%	69,30		